
1 
 

Z á p i s 
z veřejného zasedání 

Zastupitelstva obce Dolní Slivno 
---------------------------------------------------------------------------------------  

Datum konání:   15.12. 2016 od 18:30 hod.  
Místo konání:  Obecní úřad Dolní Slivno  
Přítomni: Mgr. Luboš Rambousek, Jaromír Štěpán, Mgr. Zuzana Sovová, 

Ing. Zdeněk Fišer, Jaroslava Kubová, Marie Šestáková, David Štěpán 
Omluven(a):  --- 
Neomluven(a):  ---  
Ověřovatelé zápisu: Jaromír Štěpán a Marie Šestáková  
  
Program zasedání: 
  1) Úvod, zahájení  
  2) Volba ověřovatelů zápisu  
  3) Kontrola usnesení  
  4) Rozpočtová opatření 
  5) Návrh rozpočtu na rok 2017 
  6) Žádost o příspěvek – knihovna MB 
  7) Žádost o dotaci MMR 

  8) Žádosti občanů   
  9) Informace starosty 
10) Diskuse  
11) Závěr  
 
Zahájení :   zasedání  bylo  řádně  svoláno,  program  byl  zveřejněn od  8.12.2016  a je jako příloha 
součástí tohoto zápisu, přítomna je nadpoloviční většina členů zastupitelstva, a proto zasedání je 
schopné se usnášet. Bylo konstatováno, že zápis z minulého veřejného zasedání byl řádně ověřen, 
byl vyvěšen na úřední i elektronické desce OÚ a nebyly k němu vzneseny žádné námitky, a proto 
jej pokládáme za schválený.  
Usnesení č. 99/12/2016 
Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) schvaluje program zasedání, jak byl zveřejněn od 8.12.2016  
 - hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0  
 
2) Volba ověřovatelů zápisu: byli navrženi zastupitelé Jaromír Štěpán a Marie Šestáková 
Usnesení č. 100/12/2016 
ZO schvaluje ověřovateli zápisu Jaromíra Štěpána a Marii Šestákovou. 
- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0  
 
3) Kontrola usnesení ze  zasedání Zastupitelstva obce Dolní Slivno: kontrola usnesení ze zasedání 
zastupitelstva obce konaného 24.11.2016  
ZO bere na vědomí kontrolu usnesení ze zasedání konaného dne 24.11.2016  
- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0   
 

4) Rozpočtové opatření (RO) 
Starosta obce podává informaci, že dne 30.11.2016 schválil  rozpočtové opatření č. 9/2016 se 
změnou stavu krátkodobých prostředků, která činí   Kč  + 88.097,61 a překládá ke schválení RO č. 
10/2016 se změnou krátkodobých prostředků Kč + 3.769.687,-. 
Usnesení č. 101/12/2016 



2 
 

ZO bere na vědomí RO č. 9/2016 se změnami, které byly provedeny k 30.11.2016 a schvaluje RO č. 
10/2016. 
- hlasování: pro 7 , proti  0, zdrželo 0  

 

5) Návrh rozpočtu na rok 2017 

Starosta obce předložil ZO návrh rozpočtu na rok 2017 (viz. příloha), rozpočet přebytkový 

s předpokládanými příjmy Kč 5.951.165,- a  předpokládanými výdaji Kč 5.429.320,-. Stav na BÚ 

k dnešnímu dni je Kč 2.258.503,65. Do návrhu rozpočtu byly zapracovány připomínky zastupitelů i 

požadavky spolků. Návrh rozpočtu na r. 2017 bude zveřejněn v paragrafovém členění na úřední a 

elektronické desce po dobu 15-ti dnů k případným připomínkám. Do doby schválení rozpočtu bude 

obec hospodařit podle rozpočtového provizoria a to ve výši 1/12 příjmů a výdajů roku 2016. 

Usnesení č. 102/12/2016 
ZO schvaluje předložený návrh rozpočtu na rok 2017, rozpočet jako přebytkový. Do doby schválení 
rozpočtu bude obec hospodařit podle rozpočtového provizoria a to ve výši 1/12 příjmů a výdajů r. 
2016. 
- hlasování: pro 7 , proti 0, zdrželo 0 

 

6) Žádost o příspěvek – knihovna MB 
Knihovna města Mladá Boleslav oslovila obec se žádostí o finanční dar na rok 2017. Důvodem je 
skutečnost, že dotace od Středočeského kraje na regionální funkce byla schválena ve stejné výši 
jako pro rok 2016 bez ohledu na zvyšování cen.  
Usnesení č. 103/12/2016 
ZO nesouhlasí s příspěvkem Knihovně města Mladá Boleslav, protože nechce suplovat funkci 
Středočeského kraje.  
- hlasování: pro 7 , proti  0, zdrželo 0  

 

7) Žádosti o dotace MMR 

Starosta informoval o přípravě žádostí o dotaci na Ministerstvo pro místní rozvoj (MMR). Je 
připravována žádost o dotaci na sakrální památky ve vlastnictví obce (křížky, Salačův sloup, 
márnice).  Dále byla diskutována možnost vybudovat  workout hřiště na ploše u sokolovny.  Projekt 
připraví firma Timoris Projekt, a.s. na základě Smlouvy o dílo za cenu 3 000 Kč. 
Usnesení č. 104/12/2016 

ZO souhlasí s podáním žádosti na MMR na workout hřiště u sokolovny a uzavřením Smlouvy o dílo 

s firmou Timoris Projekt, a.s..  

- hlasování: pro 5 , proti  1, zdrželo 1 
 
 

8) Žádosti občanů 
 
9) Informace starosty 

 Obecní ples (21.1.2017) je v přípravě – občané mohou přispět svými dary do tomboly. 

Informace na OÚ. 

 Audit – 28.11.2016 proběhla kontrola hospodaření na obci. Byly identifikovány následující 

nedostatky:  

o Dotace 3.600 000 Kč nebyla rozpočtovým opatřením přidána do rozpočtu na rok 

2016. (požádali jsme o přesun na rok 2017, proto jsme ji do rozpočtu 2016 

nezahrnovali) 



3 
 

o Rozpočtová opatření byla provedena až po výdaji i v případě položek nad 50 tis. Kč 

případně se jednotlivé výdaje načetli do jedné položky rozpočtu a přesáhli 50 tis. Kč 

(např. židle na sokolovnu – koupil starosta v lednu v součtu za 53,3 tis. Kč, 

schváleno až následně rozpočtové opatření).  

o Pozemek č. 64, 611/3 a 742/6 – (pozemky u trati prodané manželům Niklovým) 

měly být v účetnictví přeceněny dle průzkumu místního realitního trhu – doloženo 

nabídkami několika realitních kanceláří na obdobné pozemky.   

o Obec musí přijmout opatření, aby se výše uvedené závady a nedostatky 

neopakovaly  v budoucnu.  

 Přísedící  v senátech u Okresního soudu v Mladé Boleslavi  - obec může navrhnout 

přísedící k soudu. Může to být každý bezúhonný občan ČR s trvalým pobytem v obci, který 

je způsobilý k právním úkonům a morální vlastnosti dávají záruku, že bude funkci řádně 

zastávat a je mu více než 30 let. Soud poskytuje paušální náhradu a ušlý výdělek. Zasedání 

max. 20 dní v kalendářním roce. Případní zájemci se ovšem mohou přihlásit na OÚ.  

 Zadání územního plánu – firma KA*KA zpracovala zadání územního plánu. Zadání má 

definovat to co bude územní plán v obci řešit. Jsou tam zohledněny i zaslané požadavky 

občanů.  Zpracované zadání je podkladem, který obec předá na magistrát, ten případně 

doplní nebo upraví a následně osloví dotčené orgány a vyvěsí na úřední desku. Pokud 

nebudou připomínky bude následně schvalovat zastupitelstvo obce (tj. někdy v polovině 

roku 2017).  

 Pozemky – starosta předložil návrh smlouvy o dílo na zasíťování pozemků. Návrh 

výběrového řízení – termín realizace zasíťování do 31. 8. 2017 (vzhledem k ČEZu), výběr na 

základě nejnižší nabídkové ceny, požadavek na reference na zasíťování alespoň 10 parcel 

v posledních 5 letech.  

 

 14)  Diskuse  

15)  Závěr 
---- 
 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo:  
Usnesení č. 99/12/2016 
Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) schvaluje program zasedání, jak byl zveřejněn od 8.12.2016  
Usnesení č. 100/12/2016 
ZO schvaluje ověřovateli zápisu Jaromíra Štěpána a Marii Šestákovou. 
Usnesení č. 101/12/2016 
ZO bere na vědomí RO č. 9/2016 se změnami, které byly provedeny k 30.11.2016 a schvaluje RO č. 
10/2016. 
Usnesení č. 102/12/2016 
ZO schvaluje předložený návrh rozpočtu na rok 2017, rozpočet jako přebytkový. Do doby schválení 
rozpočtu bude obec hospodařit podle rozpočtového provizoria a to ve výši 1/12 příjmů a výdajů r. 
2016. 
Usnesení č. 103/12/2016 
ZO nesouhlasí s příspěvkem Knihovně města Mladá Boleslav, protože nechce suplovat funkci 
Středočeského kraje.  



4 
 

Usnesení č. 104/12/2016 

ZO souhlasí s podáním žádosti na MMR na workout hřiště u sokolovny a uzavřením Smlouvy o dílo 

s firmou Timoris Projekt, a.s..  

 
 
 
Přílohy : Prezenční listina, Rozpočtové opatření č. 9/2016 a 10/2016, Návrh rozpočtu na r.2017  
Závěr:   Veřejné zasedání ZO Dolní Slivno ukončeno v 19:30 hod.  
 
Zapsal :    Novotná Jaroslava 
 
Ověřovatelé zápisu :  Jaromír Štěpán                …………………………  
 
 
            Marie Šestáková      …………………………  

  
 
Vyvěšeno :          …………………………………… 
Sejmuto :       Mgr. Luboš Rambousek starosta obce 


